Spare parts list
Ersatzteilliste

6720620407
(2015/07)

KBR, KSBR 16, 30, 42

8/18693716

X7 JUNKERS




1
01/07/2015 2 6720620407



[de] Wichtige Hinweise zur Installation/Montage

Die Installation/Montage muss durch eine fiir die Arbeiten zuge-
lassene Fachkraft unter Beachtung der geltenden Vorschriften
erfolgen.

[en] Important notes on installation/assembly

The installation/assembly must be carried out by a professional
who is authorised to do the work, and with due regard to the
relevant regulations.

[fr] Instructions importantes pour I'installation/le montage

L'installation/le montage doit étre effectué(e) par un spécialiste
qualifié pour les opérations concernées et dans le respect des
prescriptions applicables.

[bgl] BaxHu ykazaHus BbB Bpb3Ka C MHCTanauuaTa/MoHTaxa
UHcTanaymaTa/MoHTaXkbT TpAGBa Aa ce N3BbPLUBA OT INLIEH3UpPaH
3a paboTnTe CNeLUNanucT B CbOTBETCTBUE C MPUWIOKUMUTE
pasnopeabm.

[cs] Diilezité pokyny k instalaci/montaZi

Instalaci/montaz musf p¥i dodrZenf platnych ptedpist provést
odborny pracovnik s pfislusnym opravnénim pro tyto préace.

[da] Vigtige anvisninger til installationen/monteringen
Installationen/monteringen skal foretages af en godkendt installa-
tor under overholdelse af de gaeldende forskrifter.

[el] Znpavtikég unobeieig yia tnv eykatactaon/ocuvapHoAéynon
H eykatdctaon/cuvaploAdynon péEmnel va paypatonoleital and
e€oualoSopévo yia Ti§ epyacles autég TEXVIKO TIPOCWITIKG, TO
onoio Ba mpénel va ppovTi(el oTe va TNPoUVTAl Ol LOXUOUCEG
Satageic.

[es] Indicaciones importantes para instalaciéon/montaje
La instalacién/el montaje lo debe realizar personal especializado
autorizado para los trabajos, respetando las prescripciones vigen-
tes.

[et] Olulised juhised paigaldamiseks/montaaZiks
Paigaldamist/montaaZi tohib labi viia selleks volitusi omav
spetsialist, arvestades kehtivaid ndudeid.

[fl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur. Hij moet rekening
houden met de geldende voorschriften.

[fi] Térkeitd asennus- ja kokoonpano-ohjeita

Naihin t6ihin hyvaksytyn ammattiasentajan pitda suorittaa asen-
nus- ja kokoonpanoty6t voimassa olevien maardysten mukaisesti.
[hul Fontos tudnivaldk az installdlashoz/szereléshez

Az installalast/szerelést egy, a munkakra felhatalmazott
szakembernek kell végeznie, az érvényes el6irasok
figyelembevételével.

[it] Avvertenze importanti per I'installazione/il montaggio
L'installazione/il montaggio deve aver luogo ad opera di una ditta
specializzata ed autorizzata in osservanza delle disposizioni

vigenti.
[he] 3608369¢rm3s60 Bomomgdgdo oBlGswsz0obmzgol/8mbEsgolsmgols
0BbGo3305/dmbEsg0 Mbs gobbm®zogmgl bdmdsmgdolbmgol sdggdmwo
335¢008030vIM0 3gALmboemols dog, dmgdgwo 3sbsfigbol wsgzom.

[{] Svarbios instaliavimo ir (arba) montavimo nuorodos
Instaliuoti ir montuoti, laikantis galiojanciy taisykliy, leidZziama
kvalifikuotiems specialistams, kurie buvo jgalioti $iems darbams
atlikti.

01/07/2015

[iv] Svarigi noradijumi par iekartas uzstadiSanu / montazu
lekartas uzstadisanu/montazu ir javeic specializétam sertificétam
specialistam, ievérojot spéka eso3os noteikumus.

[nl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur rekening houdend
met de geldende voorschriften.

[no] Viktig informasjon om installasjon/montering
Installasjonen/monteringen skal gjennomfares av autoriserte
installaterer, og gjeldende forskrifter skal fglges.

[pl] Wazne wskazéwki dotyczace instalacji/montazu
Instalacja/montaz musza by wykonane przez uprawnionego

do tego rodzaju prac specjaliste przy zachowaniu obowigzujacych
przepisow.

[pt] Indicacdes importantes relativas a instalacio/montagem

A instalagdo/montagem deve ser efetuada por um técnico espe-
cializado com qualificagbes para estes trabalhos, tendo em aten-
¢ao os regulamentos em vigor.

[ro] Indicatii importante privind instalarea/montajul
Instalarea/montajul trebuie realizate de catre un specialistautorizat
pentru lucrarile respective, respecténdu-se prescriptiile valabile.

[ru] BaxkHble YyKazaHuA no I'IO,qKﬂIO'-IeHMIOIMOHTa)Ky

MoaknioveHne/MOHTaX AOIMHBI BLINOMHATL CMELManucTbl,
MMeLUME AOMYCK K BbINOMHEHNIO TakuXx paboT, npu cobnioaeHnn
ASNCTBYIOLLMX HOPM U NpaBu.

[sk] Délezité pokyny tykajuice sa inStalacie/montaze
Instaldciu/montaz musi realizovat odbornik s opravnenim na
vykon tychto préc, pricom musi dodrZovat platné predpisy.
[sl] Pomembni napotki za namestitev/montaZo
Namestitev/montaZo mora izvesti strokovnjak, pristojen za
tovrstna dela, ob uposte vanju veljavnih predpisov.

[sr] VaZna uputstva za ugradnju i montazu

Ugradnju i montazu moraju da obave samo strucna lica ovlas¢ena
za izvodenje takvih radova koja ¢e postovati vazece propise.

[sv] Viktiga anvisningar for installation/montering
Installationen/monteringen maéste utforas av en behorig och fack-
kunnig person enligt gdllande foreskrifter.

[tr] Kurulum/Montaj ile ilgili 5nemli uyarilar

Kurulum/Montaj calismalari sadece yetkili bayiler tarafindan
asagida belirtilen talimatlar dikkate alinarak yapiimalidir.

[uk] Baxnusi BKasiBKM WOAO YCTaHOBKW/MOHTaXY
YcTaHOBKY/MOHTaX MaloThb 3fjiicHIoBaTK daxiBLy, Lo MaloTb A0O3BIN
Ha NpoBefeHHA LuX pobiT, i3 AOTPUMaHHA YNHHUX NPUMNNCIB.
[zh] ZRAEMERRT
DR R R BV R AR IR AR IR Sk A iR B AR SGEE R AT 22 3%
Soraillfqus Al Aaa clada [ar]
A bl 5Tl Ble e g cJanlls Al 7 yeaa (aradtia O e el T o5 O cang
M gafriaai 0y 0 pge it 5 [fa]

JalS da 53l Cpigar 5 otud IS Gl oladl 4y Jlaa S (6 4d ja (63 8 Jann g8 2y S5 ge/icaal
sl alad) dda gy pe O j8e 4y

3 6720620407



Spare parts list
Ersatzteilliste

]
=

13 ./

]

-

>

8718693607

Casing
Gehause

1

KBR, KSBR 16, 30, 42

01/07/2015

6720620407




Pos |Description S-Nr Ordering no. PG |Gas type slglylels Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart r|oe | o|loe|x Bemerkungen

glzi2(8|8

1 |Tray Base Assembly 8716 117298 | 37 HEEEEENENENEERN

2 |Foot M8 8716 117299 |27 HEEEENENENEERNRN

3 |Nut M8 with flange 87186823320 | 13 HEEEENENENEERNRN

4 |Case Side Panel LH Assembly 8 716 117 559 HEEEEENENENEERN

5 |Case Side Panel RH Assembly 8 716 117 560 H EEEEEEEEN

6 |screw (10x) M5x12 29144114200 | 02 HEEEENENENEERNRN

7 |Case Inner Door 8716 117 302 | 42 H EEENEEEENEREN

8 |Screw M5x20mm 8716 117 397 | 24 H EEENEEEENEREN

9 |Case Top Panel Assembly 8716 117 561 HEEEEENENENEERN

10 [Screw (10x) 29106114240 | 16 HEEEENENENEERNRN

11 |Case Front Panel Assembly 8 716 117 562 HEEEEENENENEERN

12 |Shape Screw 87134070210 | 07 HEEEENENENENRN

13 |Badge "Junkers" 150mm packed 8718586 513 | 32 H EEEEENENEEN

14 |Seal Door 8716 117 305 | 27 HEEEENENENENRN

15 |Support Hydraulic 8716 117 308 | 29 HEEEENENENENRN

16 |Pipe Sealing Plate 8716 117309 |41 H EEEEENENEEN

17 |Screw tapping no10 x 13 pan head 29106124320 | 11 L AR AN BN BN BN BN AR BN BN |

KBR, KSBR 16, 30, 42

Casing
Gehause

01/07/2015

6720620407




Spare parts list
Ersatzteilliste

g/718693605

2

Burner/Heat Exchanger
Brenner / Warmetauscher

KBR, KSBR 16, 30, 42

01/07/2015

6720620407




Pos |Description S-Nr Ordering no. PG |Gas type slglylels Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart r|oe | o|loe|x Bemerkungen
1 |Heat_exchanger WB5 8716 117 322 [ BN | HEEN | BN |
1 |Heat_exchanger WB5 8716 117 323 n u
2 |Flue gas collector 8718 006 7720 | 33 HEEEEENENENEERN
3 |Seal 8716 117324 |23 HEEEENENENEERNRN
4 |Burner sealing 8711004 1680 | 23 HEEEEENENENEERN
5 |Burner 8718 006 658 0 | 51 HEEEENENENEERNRN
6 |Fan PEBM D130 AC230 50 056W PWM HB M UB 8 716 117 325 47 H N H EE N H N
6 |Fan P EBM D128 AC230 50 092W PWM MC M UB 8716 117 326 47 [ ] |
7 |Washer 87290001830 | 13 HEEEENENENEERNRN
8 |Cover 8 715 406 318 0 | 50 HEEEENENENEERNRN
9 |Fixing bolt 8710 3052970 | 15 HEEEENENENEERNRN
10 |Fixing set 87103052960 | 29 H EEEEENENEEN
11 |Bracket Heat Cell Fixing 8716 117328 |29 HEEEEENENEERN
12 |Screw DIN 967-M6x10-4.8-Z 8716117329 |24 HEEEENENENENRN
13 |Set of electrodes 8718664 3010 | 31 EEEENEENEEEN
14 |Sealing 87101031530 | 15 HEEEENENENENRN
15 |Clip (10x) 87101001900 | 22 HEEEENENENENRN
16 |Cover 87110002620 | 31 HEEEEENENEERN
17 |Screw - Combination M6x25 8.8 8716117330 |24 H EEEEENENEEN
18 | Temperature limiter assy 8 710 506 267 0 | 23 HEEEEENENEERN
19 |Nut 87133011140 | 09 HEEEENENENENRN
20 |Bracket NTC WB5 8716117331 |25 HEEEENENENENRN
21 |Temperature limit sensor 87229638580 | 23 H EEEEENENEEN
22 |Sensor NTC- Control Stat 8716 117332 | 26 H EEEEENENEEN
23 |O-ring (10x) 87228801750 | 17 ] [ |
24 |Connecting flange 8710506 2790 | 15 u u
25 |Screw m4x8mm taptite zc pl p/h 29144114120 | 03 u u
26 |Bracket fan 8716 117333 | 27 ] [ |
27 |Screw Set 8716117338 |25 N | ] LN | ]
27 |Screw Set 8716117339 |25 ] ] [ ] [ ]
28 |Adaptor 8716 117334 |32 HEEEENEENENNENBN
29 |Washer 80mm 87110042320 | 19 HEEEENEENEENEERN
30 |Seal 8711004 2780 | 14 HEEEENEENEENEERN
31 |Flue gas duct 87155058610 | 33 HEEEENEENENNENBN
32 |Exhaust pipe union 87107352960 | 23 HEEEENEENENNENBN
33 |Nut (10x) 8710609 0150 | 12 HEEEENEENENNENBN
34 |SCREW 4.8 X 30mm Set of 3 87134030390 | 17 HEEEENEENENNENBN
35 |Throttle disc 87101002090 | 14 LBl | ] [ N | [ |
36 |Resonator 8716 117337 |28 ] [ ]

KBR, KSBR 16, 30, 42

Burner/Heat Exchanger
Brenner / Warmetauscher

01/07/2015

6720620407




Spare parts list
Ersatzteilliste

8718693606

4

Gas Valve
Gasventil

KBR, KSBR 16, 30, 42

01/07/2015

6720620407




Pos |Description S-Nr Ordering no. PG |Gas type slglylels Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart r|oe | o|loe|x Bemerkungen
0|0 |m|®@|a
X |x|x |22
oo |n 218|553 5|5
289 x|z B8 B3| 2
§18518|8(8|5/5/3|2|z
X ¥ X | X X O | »| »n| n|l’
1 |Gas_valve - SIT 848 230V HNBR 8716117 344 | 43 H EHEEEEEEERN
2 |Pipe Gas Upper Assembly 8716117345 |31 HEEEEENENENEERN
5 |O-ring (10x) 8 7002050010 | 19 H EHEEEEEEERN
6 |Lead Seal 8716 117 348 23 H EHEEEEEEERN
7 |0O-ring 12x3 (10x) 87102050890 | 11 H EHEEEEEEERN
8 |Unit Union 87133011170 | 09 H EHEEEEEEERN
9 |Screw M4x6 Taptite ZC PL P/H 29144114240 | 12 H EEEEEEEEN
10 |Air limiter 8 710505 2100 | 27 ] n
10 |Air limiter 8 7105052120 | 26 n ] ] n
10 |Air limiter 87182204160 | 21 | | ] n ]
11 |Pipe 8716 117 336 27 L BN | ] AN | n
12 |Protective cap (10x) 8710506 1610 | 12 HEEEENENENENRN
13 |Diaphragm valve 87155059280 | 25 H EEEEENENEEN
14 |Pipe Gas Lower 8716117349 |35 HEEEEENENEERN
15 |Washer 18,3x24,3 (10x) 87101031610 | 22 L AR AN BN BN BN BN AN BN BN |
16 |Wireform spring (10x) 8714 606 0020 | 17 HEEEEENENEERN
KBR, KSBR 16, 30, 42 Gas Valve
Gasventil

01/07/2015

6720620407




Spare parts list
Ersatzteilliste

D

20

8718693637

Hydraulics Assembly
5 Hydraulik Montage

A

KBR, KSBR 16, 30, 42

01/07/2015

1 0 6720620407




Pos |Description S-Nr Ordering no. PG |Gas type EREERRY Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart r|oe|a Bemerkungen

g2 g
S|819|28 8
1 |Trap Condensate 8716117365 |31 H EEEEN
2 |Washer set 87101031540 | 25 H EEEERN
3 |Washer set 87101031540 | 25 H EEEERN
4 |Protective cap 8 710506 202 0 | 15 H EEEEN
5 |Seal Condensate Trap 8716 117 366 | 26 EEEE RN
6 |hose 87107032000 | 10 HEEEENR
7 |Screw no8x3/8" phillips (10x) 29106124240 | 11 EEEE RN
8 |Pipe Return 8716 117 367 | 34 H EEEEN
9 |O-ring 87102050850 | 12 HEEEENR
10 |Elbow flow pipe 87161064990 | 20 EEEE RN
11 |Pipe Assembly Return to HE Regular 8716 117 368 34 H EEEEN
12 |Valve PRV - plastic 8716 117 369 | 28 H EEEEE
13 |Clip Wire 18mm (10x) 87186846990 | 22 EEEE RN
14 |Gauge Plastic Capillary 8716 117370 |29 HEEEEN
15 |Clip Capillary Guide 8716117033 |11 HEEEEN
16 |Spring Locking 10mm 87186632290 | 20 H EEEEE
17 |O-Ring 6,00x2,50 WRAS/KTW (1x) 8716 116 0740 | 11 HEEEENR
18 |O-ring 2.62 X 15.54 id ep 8716 1408050 | 15 HEEEENR
19 |Clip (10x) 18 87112000240 | 22 HEEEENR
20 |Hydraulic Flow Pipe Assembly 8716 117371 | 39 EEEE RN
21 |Pipe WBS5 Outlet 8716 117372 | 29 HEEEENR
22 |Pipe Flow 8716 117 373 | 36 HEEEENR
23 |Washer 1" (10x) 87101030460 | 12 HEEEENR
24 |Wireform spring (10x) 8714 606 0020 | 17 EEEE RN

KBR, KSBR 16, 30, 42

Hydraulics Assembly
Hydraulik Montage

SA

01/07/2015

11

6720620407




Spare parts list
Ersatzteilliste

8718693607

Hydraulics Assembly KBR, KSBR 16, 30, 42
5 Hydraulik Montage ! ' '

B

01/07/2015 1 2 6720620407



Pos |Description S-Nr Ordering no. PG |Gas type 9|8 Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart x|z Bemerkungen

© o % %
Slel2l 2
1 |Trap Condensate 8716117365 |31 HEEN
2 |Washer set 87101031540 | 25 H EENR
3 |Washer set 87101031540 | 25 H EENR
4 |Protective cap 8 710506 202 0 | 15 HEEN
5 |Seal Condensate Trap 8716 117 366 | 26 HEEN
6 |hose 87107032000 | 10 HEEER
7 |Screw no8x3/8" phillips (10x) 29106124240 | 11 HEEN
8 |Pipe Upper Return 8716 117386 | 32 HEEN
9 |O-ring 87102050850 | 12 HEEER
10 |Elbow flow pipe 87161064990 | 20 HEEN
11 |Valve PRV - plastic 8716 117369 | 28 HEEN
12 |Clip Wire 18mm (10x) 87186846990 | 22 HEEE
13 |Gauge Plastic Capillary 8716 117370 |29 HEEE
14 |Clip Capillary Guide 8716117033 |11 H EEN
15 |Spring Locking 10mm 87186632290 | 20 H EEN
16 |O-Ring 6,00x2,50 WRAS/KTW (1x) 8716 116 0740 | 11 HEEE
17 |O-ring 2.62 X 15.54 id ep 8716 1408050 | 15 HEEER
18 |Clip (10x) 18 87112000240 | 22 HEEER
19 |Hydraulic Flow Pipe Assembly 8716 117371 | 39 HEEE
20 |Pipe WBS5 Outlet 8716 117372 | 29 HEEER
21 |Pipe Flow 8716 117 373 | 36 EEEN
22 |Washer 1" (10x) 87101030460 | 12 HEEE
23 |Wireform spring (10x) 8714 606 0020 | 17 HEEE
24 |Pump UPM 15-70CHG 87182217280 | 51 HEEER
25 |Tee 8716 117396 | 28 HEEER
26 |Stopper (5x) 87182224780 | 15 HEEE
27 |O-ring 12.5x3 WRAS / KTW (10x) 8 716 107 4370 | 15 EEEN
28 |Washer 18,5x24,3 (10x) 8716 7712590 | 22 HEEER
29 |O-ring 23x4 (x10) 8716 7713530 | 14 HEEER
30 |[SAFETY PUMP CLIP 8716 106 4380 | 12 HEEER
31 |Cover Valve 87182253740 | 08 HEEER
32 |SAFETY CLIP INLET ADAPTER 8716 106 4320 | 12 HEENR
33 |Seal 15mm 8716 106 4350 | 15 HEEER
34 |Shield 87113048350 | 12 HEEER
35 |Plug Blanking Assembly 87161093640 | 11 H EEN
36 |RUBBER BUSHING 8716 106 4250 | 05 HEEER
37 |Plug 8 716 106 567 0 | 09 HEEER
38 |O-ring 16x3 EPDM (10x) 8716 107 436 0 | 16 HEEER
39 |Screw & washer assembly m5 x 55 8716 106 8150 | 05 HEENR
40 |Pipe Return CH 8716 117 376 | 36 EEREEN
41 |Valve unity 8716 117 377 | 38 HEEER
42 |SCREW M5X32 8716 7716870 | 09 HEEER

KBR, KSBR 16, 30, 42

Hydraulics Assembly
Hydraulik Montage

5B

01/07/2015

13

6720620407




Spare parts list
Ersatzteilliste

23

NOTE

m
7

e 17

i

[TEM 4 CABLE TGNITION NOT SHOWN

8718693634

6

Electrical Assembly
Elektromontage

KBR, KSBR 16, 30, 42

01/07/2015

6720620407




Pos |Description S-Nr Ordering no. PG |Gas type slglylels Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart r|oe | o|loe|x Bemerkungen
1 |Harness Low Voltage Regular 8716 117 378 | 33 HEE H RN
1 |Harness Low Voltage 8716 117387 | 34 LN | | BN |
2 |Cover 8718 601 44A 0 | 20 HEEEENENENEERNRN
3 |Cover 8718 601 42A 0 | 22 HEEEENENENEERNRN
4 |lgniter sensor cable 87160134340 | 24 HEEEEENENENEERN
5 |Harness High Voltage Regular 8716 117 379 | 32 HEE HE N
5 |Harness High Voltage 8716117388 | 34 LN | N |
6 |Control_box CUS Trim Low 8 716 117 563 HEEEEENENENEERN
7 |connecting terminal 3-pol N/L orange 8714 404 4040 | 29 H EE EEEEEEN
8 |connecting terminal 2-pol red 87444040920 | 29 HEEEEENENENEERN
9 |connecting terminal 2-pol grey 87444040910 | 29 HEEEEENENENEERN
10 |connecting terminal 2-pol orange (5x) 8744 4040880 | 29 H B EEEEEEERN
11 |connecting terminal 3-pol N/L grey 8 714 404 4070 | 29 H EEENEEENEENEN
12 |connecting terminal 2-pol brown 8744 4040930 | 29 H EEEEENENEEN
13 |connecting terminal 2-pol green 87444040900 | 29 H EEEEENENEEN
14 |connecting terminal 3-pol N/L white 8714404 4020 | 29 H EEEEENENEEN
15 |connecting terminal 3-pol N/L violet 8714 404 4030 | 29 H EEEEENENEEN
16 |connecting terminal 2-pol blue (5x) 87444040890 | 29 H EEENEEENEENEN
17 |connecting terminal 3-pol N/L green 8714404 4080 | 29 H EEEEENENEEN
18 |Strain Relief 8 716 117 569 HEEEEENENEERN
19 |Transformer Ignition 87186880150 | 33 HEEEEENENEERN
20 |Code_Plug 16 NG 8716 117 564 ] [ ]
20 |Code_Plug 30 NG 8 716 117 565 [ | ]
20 |Code_Plug 42NG 8 716 117 566 ] ]
20 |Code_Plug 16 NG 8 716 117 567 ] ]
20 |Code_Plug 30 NG 8716 117 568 u u
21 |Bracket Control Box Left 8716 117306 | 27 HEEEEENENEERN
22 |Bracket Control Box Right 8716 117 307 | 27 HEEEEENENEERN
23 |screw (10x) M5x12 29144114200 | 02 HEEEENEENENNENBN
24 |Screw M5 x 10 Pan Head Pozi ZP 29124511520 | 10 H EEEEENENEERN
25 |Cover 8718 601 45A0 | 19 EEEEEENEENERN
26 |Cable Mains 8 716 117 915 EEE NN
Temperature limit sensor 87229638580 | 23 HEEEENEENENNENBN

KBR, KSBR 16, 30, 42

Electrical Assembly
Elektromontage

01/07/2015

15

6720620407




List of translations
Ubersetzungsliste

Pos

Beschreibung

Baugruppe

Fach Basiseinheit

FuR M8

Blechmutter M8

Fall Side Panel LH Versammlung Blau

Fall Side Panel RH Versammlung

Schraube (10x) M5x12

Fall Innentur

Schraube M5x20mm

OO INOOGAIB_WNRFP|FP

Fall Top Panel Montage

=
o

Schraube (10x)

[E=N
[

Fall Frontplattenmontage

=
N

Schraube

=
w

Gerateschild "Junkers" 150mm

[N
N

Dichtung Tur

=
[¢)]

Unterstiitzung Hydraulik

=
[e]

Rohrdichtplatte

[E=N
~

Schraube BZ 4,8x13 (10x)

Baugruppe

Heat_exchanger WB5

Warmetauscher WB5

Abgassammler

Dichtung Ruecklauf Schaum

Brennerdichtung

Brenner

Fan PEBM D130 AC230 50 056W PWM HB M UB

Fan P EBM D128 AC230 50 092w PWM MC M UB

Dichtring

Deckel

OO INO|O A WINIEFLIFLIN

Befestigungssatz

=
o

Befestigungssatz

[N
[N

Bugel Hitzezellfixierung

=
N

Schraube Lins-kopf DIN 967-M6x10-4.8-Z

=
w

Elektrodensatz

[N
N

Dichtung

=
[¢;]

Scheibe (10x)

=
[¢]

Deckel

[E=N
~

Schraube Kombi M6x25 8.8

=
[oe]

Temperaturbegrenzer kpl

=
©

Mutter

N
o

Halter NTC WB5

N
[y

Temperaturbegrenzer

N
N

Sensor NTC

N
w

O-Ring (10x)

N
N

Flansch

N
)]

Schraube

N
[¢]

Halterung Ventilatorbefestigung

N
~

Schraubensatz

N
[e¢]

Zwischenstiick Adapter

N
©

Dichtung d: 80mm

w
o

Dichtring

w
g

Abgasrohr

w
N

Abgasstutzen

w
w

Blechmutter (10x)

w
N

Kombiblechschraube

w
[

Drosselblende

w
[&]

Resonator

01/07/2015 1 6

6720620407




List of translations
Ubersetzungsliste

Pos

Beschreibung

Baugruppe

Gasarmatur - SIT 848 230V HNBR

Rohr Gas Oberversammlung

O-ring (10x)

Plombe

0O-Ring 12x3 (10x)

Uberwurfmutter

[(eRNe-RENENO RN NN CRE N

Schraube M4X6 (10x)

=
o

Luftbegrenzer

[E=N
[

Rohr Saugrohr

=
N

Kappe (10x)

=
w

Membranventil

[N
N

Rohrgasnieder

=
[¢)]

Dichtung 18,3x24,3 (10x)

=
[e]

Haltefeder (10x)

ol
>

Baugruppe

Falle Kondensat

Dichtungssatz (10x)

Dichtungssatz (10x)

Kappe

Seal Kondensatfalle

Schlauch

Schraube (10x)

Rohr Zurtick

O O N~ WIN P

O-Ring (10x)

=
o

Bogen

[E=N
[

Rohrmontage Zurtick zur HE Regular

=
N

Ventil PRV - Kunststoff

=
w

Haltefeder 18 mm (10x)

[N
N

Messen Kunststoffkapillare

=
[¢;]

Clip Kapillar-Fihrer

=
[¢]

Federverriegelung 10mm

[E=N
~

O-Ring 6,00x2,50 WRAS/KTW (1x)

=
[oe]

O-Ring (10x)

=
©

Klammer (10x) 18

N
o

Hydraulische Stromungsrohr Montage

N
[y

Rohr WB5 Outlet

N
N

Rohrstrémung

N
w

Dichtscheibe 1" (10x)

N
N

Haltefeder (10x)

[4)]
w

Baugruppe

Falle Kondensat

Dichtungssatz (10x)

Dichtungssatz (10x)

Kappe

Seal Kondensatfalle

Schlauch

Schraube (10x)

Rohrober Zurtick

OO INOOOIAWIN|F

O-Ring (10x)

=
o

Bogen

[Eny
[N

Ventil PRV - Kunststoff

=
N

Haltefeder 18 mm (10x)

=
w

Messen Kunststoffkapillare

[Eny
N

Clip Kapillar-Fihrer

=
[¢)]

Federverriegelung 10mm

=
[¢]

O-Ring 6,00x2,50 WRAS/KTW (1x)

01/07/2015

17

6720620407




List of translations
Ubersetzungsliste

Pos

Beschreibung

O-Ring (10x)

Klammer (10x) 18

Hydraulische Stromungsrohr Montage

Rohr WB5 Outlet

Rohrstromung

Dichtscheibe 1" (10x)

Haltefeder (10x)

ET Pumpe UPM 15-70CHG

T-Stuck

Stopfen (5x)

O-Ring 12.5x3 WRAS / KTW (10x)

Dichtung 18,5x24,3 (10x)

O-Ring 23x4 (10x)

Klammer

Abdeckung Ventil

Klammer

Dichtung Sek WU 15mm

Platte

Plug Blanking Assembly

Gummitiille

Stopfen

O-Ring 16x3 EPDM (10x)

Befestigungssatz

Rohr Return CH

Ventileinheit

Schraube M5x32

Baugruppe

Baum Low Voltage Regular

Baum Niederspannungs

Abdeckung

Abdeckung

Zindkabel

Baum High Voltage Regular

Baum High Voltage

Steuergerat CUS Trim Low

Anschlussklemme 3-pol N/L orange

Anschlussklemme 2-pol rot

OO INO|O|OIAWINIFRIFLPIO

Anschlussklemme 2-pol grau

=
o

Anschlussklemme 2-pol orange (5x)

[N
[N

Anschlussklemme 3-pol N/L grau

=
N

Anschlussklemme 2-pol braun

=
w

Anschlussklemme 2-pol griin

[N
N

Anschlussklemme 3-pol N/L weiss

=
[¢;]

Anschlussklemme 3-pol N/L violett

=
[¢]

Anschlussklemme 2-pol blau (5x)

[Eny
~

Anschlussklemme 3-pol N/L griin

=
[ee]

Fihrungsbuchse

=
©

Transformer Ignition

N
o

Code_Plugl6 NG

N
o

Code_Plug30 NG

N
o

Code_Plug 42NG

N
o

Code_Plugl6 NG

N
o

Code_Plug 30 NG

N
=

Halterung Control Box links

N
N

Halterung Control Box rechts

N
w

Schraube (10x) M5x12

N
N

Schraube M5x10

01/07/2015 1 8

6720620407




List of translations
Ubersetzungsliste

Pos |Beschreibung

25 |Abdeckung

26 |Kabelnetz

Temperaturbegrenzer

01/07/2015

19

6720620407




Types of appliances
Geratetypen

Appliance
Gerat

Ordering no.
Bestell-Nr.

Country
Land

Remarks
Bemerkungen

Suprapur KBR 16

7731 600 011

Austria,Czech Republic,Poland,Slovakia

Suprapur KBR 30

7 731 600 012

Austria,Czech Republic,Poland,Slovakia

Suprapur KBR 42

7 731 600 021

Austria,Czech Republic,Poland,Slovenia

Suprapur KSBR 16

7 731 600 022

Austria,Czech Republic,Poland,Slovenia

Suprapur KSBR 30

7 731 600 023

Austria,Czech Republic,Poland,Slovenia

Suprapur KBR 16

7 731 600 001

Belgium

Suprapur KBR 30

7 731 600 002

Belgium

Suprapur KBR 42

7 731 600 003

Belgium

Suprapur KSBR 16

7 731 600 004

Belgium

Suprapur KSBR 30

7 731 600 005

Belgium

01/07/2015

20

6720620407




Bosch Th technik GmbH
WJUNKER s D?7s§249 x:rzaic/ r(germr:ny

01/07/2015 2 1 6720620407



